
Parlamento ce
Secretarla Primera

ITXASO CABRERA GIL, SECRETARIA PRIMERA DE LAS CORTES DE

ARAGÓN

CERTIFICO: Que las Cortes de Aragón, en sesión plenaria celebrada los

días 24 y 25 de octubre de 2019, han aprobado el Informe sobre el grado

de cumplimiento del presupuesto de las Cortes de Aragón para el

ejercido 2018,

Y para que así conste, y remitir al Servicio de Intervención, a los

efectos correspondientes, extiendo la presente certificación en Zaragoza,

a veinticuatro de octubre de dos mil diecinueve.

Vo B°

PRESIDENTE

Palacio de la Aljaferia
50071 Zaragoza
Teléfono 976 289 508
Fax 976 289 665
Email corles@cortesaragon.es
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Secretaria Primera

ITXASO CABRERA GIL, SECRETARIA PRIMERA DE LAS CORTES DE

ARAGÓN

CERTIFICO: Que la Mesa de las Cortes, en sesión celebrada el día 25 de

septiembre de 2019, ha tomado el acuerdo que, copiado literalmente, dice lo

siguiente:

-«La Mesa de las Cortes de Aragón, de conformidad con lo establecido en

el art. 60.1.c) del Reglamento de las Cortes de Aragón y en el artículo 28 del

Acuerdo de la Mesa de las Cortes por el que se aprueba la normativa que

regula el régimen presupuestario y contable de las Cortes de Aragón y del

Justicia de Aragón de 24 de enero de 2005, aprueba las cuentas anuales de la

Sección 01 Cortes de Aragón del ejercicio 2018 (Servicio 01 Cortes de Aragón,

Servicio 02 Justicia de Aragón y Servicio 03 Cámara de Cuentas de Aragón).»—

Y para que así conste y sea remitida a Intervención, expido la presente

certificación en Zaragoza, a veinticinco de septiembre del año dos mil

diecinueve.

V.° B.°

EL/PRESIDENTE

Palacio de la Aljafería
50071 Zaragoza
Teléfono 976 289 508
Fax 976 289 665
Email cortes@corlesarogon.es



Parlamento i)
INFORME ACERCA DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO DEL

PRESUPUESTO DE LAS CORTES DE ARAGÓN PARA EL EJERCICIO
2018

El Reglamento de las Cortes de Aragón establece, en su artículo 60, que

corresponde a la Mesa de las Cortes elaborar el proyecto de presupuesto de

las Cortes, así como dirigir y controlar la ejecución del mismo y presentar

ante el Pleno de la Cámara, a final de cada ejercicio/ un informe acerca de

su cumplimiento.

El Presupuesto de las Cortes de Aragón se integra como Sección 01 del

Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón y comprende los

Servicios:

01 -Cortes de Aragón.

02 -Justicia de Aragón.

03 -Cámara de Cuentas de Aragón.

CORTES DE ARAGÓN (Servicio 01)

I. PRESUPUESTO DE GASTOS

La Mesa de las Cortes de Aragón, en sesión celebrada el día 31 de octubre

de 2017, aprobó el proyecto de presupuesto de las Cortes de Aragón para

2018 por una cuantía global de 19.208.795,27 euros. Dicho proyecto/ de

acuerdo con lo establecido en el artículo 36.1 del Texto Refundido de la Ley

de Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto

Legislativo 1/2000, de 29 de junio, fue remitido al Gobierno de Aragón para

su integración en el Proyecto de Ley de Presupuestos de la Comunidad

Autónoma de Aragón como Servicio 01 de la Sección 01, quedando

definitivamente aprobado por la Ley 2/2018, de 28 de febrero, de

Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2018.

La cifra total supone un aumento del 2,72% con respecto al presupuesto

aprobado para el ejercicio 2017.
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Durante su ejecución se han producido las siguientes modificaciones de

crédito:

Incorporaciones de crédito en los Capítulos I, II y VI por importe de

463.610,05 euros correspondientes a compromisos de gasto adquiridos

en el ejercicio 2017 que, por razones justificadas, no llegaron a

realizarse.

Suplementos de crédito por importe 103.366,82 euros para atender

gastos inaplazables cuya dotación no ha sido posible realizarla mediante

transferencia de crédito.

Transferencias de crédito por importe de 527.454,04 euros para corregir

las desviaciones producidas entre los créditos consignados en el

Presupuesto de 2018 y los gastos efectivamente realizados.

Generaciones de crédito por importe de 12,020/96 euros procedentes de

mayores ingresos a los inidalmente previstos en la venta de bienes y de

reintegros de pagos.

Del total de los créditos definitivos que asciende a 19.787.793,10 euros

(presupuesto aprobado + modificaciones de crédito), se han comprometido

gastos por un importe de 18.124.276,20 euros, lo que representa un

91,59%.

Con cargo a los mismos se han reconocido obligaciones por importe de

17.795.422/89 euros, que supone una ejecución del 89,93% del

presupuesto definitivo. El resumen por capítulos de dicha ejecución es el

siguiente:

• Capítulo I. Gastos de personal: 9.254.583,09 euros/ lo que representa

una ejecución del 92,78% de la dotación definitiva en este capítulo. La

dotación inicial se incrementó en 802,68 euros por incorporación de

remanentes de crédito correspondientes a compromisos de gasto



CORTES
P_E.

ARAGÓN]
Parlamento

adquiridos en el ejercicio 2017 y que, por razones justificadas, no

llegaron a la fase de obligación.

Capítulo II. Gastos comentes en bienes y servicios: 4.560.779,36 euros,

lo que representa una ejecución del 82,14% de la dotación definitiva de

este capítulo. La dotación inicial se vio modificada en 234.322,60 euros

por incorporaciones, suplementos y transferencias de crédito y en

12.020,96 euros por generación de crédito.

Capítulo III. Gastos financieros: 749,19 euros, lo que representa una

ejecución del 62,33% de la dotación presupuestaria en este capítulo.

Capítulo IV. Transferencias comentes: 3.687.651,26 euros/ lo que

representa una ejecución del 99,53% de la dotación definitiva en este

capítulo. La dotación inicial se vio incrementada en 65.554,32 euros por

suplementos de crédito, para aumentar la subvención anual de los

Grupos Parlamentarios destinada a gastos de persona] en la cantidad

correspondiente al incremento retributivo establecido por la Ley 6/2018,

de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para 2018 (Acuerdo

de Mesa de 11 de julio de 2108), y para incrementar la cuantía de la

subvención fija para el conjunto del Grupo Parlamentario Mixto en el

ejercido 2018 (Acuerdo de Mesa de 27 de diciembre de 2017).

Capítulo VI. Inversiones reales: 291.659,99 euros/ lo que representa

una ejecución del 52,57% de la dotación definitiva en este capítulo. La

dotación inicial se vio modificada por incorporaciones de crédito

procedentes del ejercicio 2017 y transferencias de crédito en

266.297,27 euros. De este capítulo se han incorporado al ejercicio 2019

remanentes comprometidos por importe de 176.735,34 euros.
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II. PRESUPUESTO DE INGRESOS

El presupuesto de ingresos de las Cortes de Aragón para 2018 asciende a la

cantidad de 19.208.795,27 euros.

Este presupuesto se incrementó en 12.020,96 euros por generaciones de

crédito, derivadas de la realización de mayores ingresos a los inicialmente

previstos/ correspondientes a la venta de bienes de las Cortes de Aragón

efectuada en la tienda situada en la Zona Monumental del Palacio de la

Aljafería, y de reintegros de pagos.

La recaudación neta ascendió a la cantidad de 17.261.227,74 euros, lo que

supone una ejecución del 89,80%. En esta recaudación el concepto principal

lo constituye la transferencia de fondos proveniente de la Diputación

General de Aragón, relativa a la dotación presupuestaria para financiar los

gastos del ejercicio 2018, que supone el 96,75% de la misma. El resto lo

constituyen otros ingresos por importe de 560.573,47 euros y suponen el

3,25% de la recaudación neta.

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

El resultado presupuestario viene determinado por la diferencia entre los

derechos presupuestarios liquidados y las obligaciones presupuestarias

reconocidas durante el ejercicio presupuestario. En este sentido hay que

tener en cuenta que en este resultado se incluyen los derechos y

obligaciones pendientes de cobro o pago, tomándose tanto las obligaciones

como los derechos por su valor neto, es decir, deducidas las anulaciones que

se hayan podido producir.

En definitiva, el resultado presupuestario es la magnitud global de todos los

ingresos y todos los gastos. Para el año 2018 presenta un superávit de

1.723.949,47 euros, sin tener en cuenta los gastos financiados con

remanente de tesorería.
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IV. TESORERÍA

Los fondos líquidos de Tesorería a 31 de diciembre de 2018 son de

7.197.033,70 euros/ de los que deberá deducirse la cantidad de 602.014,01

euros para hacer frente a obligaciones reconocidas pendientes de pago al

cierre del ejercicio y la cantidad de 304.576,44 euros para operaciones no

presupuestarias, como seguros sociales y retenciones e ingresos a cuenta

por obligaciones salariales y otras correspondientes al mes de diciembre de

2018.

El remanente de Tesorería, que refleja el estado real de la misma, asciende

a 24.544.710,41 euros, de los cuales 18.254.267,16 euros están pendientes

de ingreso. De este importe la deuda por libramientos pendientes a 31 de

diciembre de 2018 de la Diputación General de Aragón se eleva a

18.140.470,26 euros, correspondiendo a los ejercicios 2012, 2013, 2014 y

2015 la cantidad de 15.882.329,26 euros y 2.258.141,00 euros al ejercicio

2018.
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JUSTICIA DE ARAGÓN (Servicio 02)

I. PRESUPUESTO DE GASTOS

La Mesa de las Cortes de Aragón, en sesión celebrada el día 31 de octubre

de 2017, aprobó el proyecto de presupuesto del Justicia de Aragón para

2018 por una cuantía global de 1.912.317,59 euros. Dicho proyecto, de

acuerdo con lo establecido en el artículo 36.1 del Texto Refundido de la Ley

de Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto

Legislativo 1/2000, de 29 de junio, fue remitido al Gobierno de Aragón para

su integración en el Proyecto de Ley de Presupuestos de la Comunidad

Autónoma de Aragón como Servicio 01 de la Sección 01, quedando

definitivamente aprobado por la Ley 2/2018, de 28 de febrero, de

Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2018.

La cifra total supone un aumento del 2,09% con respecto al presupuesto

aprobado para el ejercicio 2017.

Durante su ejecución se han producido las siguientes modificaciones de

crédito:

Incorporaciones de crédito en el Capítulo II por importe de 17.261,64

euros correspondientes a compromisos de gasto adquiridos en el

ejercicio 2017 que, por razones justificadas, no llegaron a realizarse.

Transferencias de crédito por importe de 101.338,23 euros para corregir

las desviaciones producidas entre los créditos consignados en el

Presupuesto de 2018 y los gastos efectivamente realizados.

Del total de los créditos definitivos que asciende a 1.929,579,23 euros

(presupuesto aprobado + modificaciones de crédito)/ se han comprometido

gastos por un importe de 1.724.091,08 euros, lo que representa un

89,35%.
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Con cargo a los mismos se han reconocido obligaciones por importe de

1.703.905,88 euros, que supone una ejecución del 88,30% del presupuesto

definitivo. El resumen por capítulos de dicha ejecución es el siguiente:

Capítulo I. Gastos de personal: 1,426.615,84 euros, lo que representa

una ejecución del 92,96% de la dotación en este capítulo.

Capítulo II. Gastos comentes en bienes y servicios: 233.565,17 euros,

lo que representa una ejecución del 72,18% de la dotación definitiva de

este capítulo. La dotación inicial se vio disminuida en 16.570,88 euros

por transferencias de crédito e incrementada en 17.261/64 euros por

incorporaciones de crédito procedentes del ejercicio 2017.

Capítulo IV. Transferencias comentes: 1.860,00 euros, lo que

representa una ejecución del 14,60% de la dotación definitiva en este

capítulo.

II. PRESUPUESTO DE INGRESOS

El presupuesto de ingresos del Justicia de Aragón para 2018 asciende a la

cantidad de 1.912.317,59 euros.

La recaudación neta ascendió a la cantidad de 959.426,46 euros/ lo que

supone una ejecución del 50,17%. En esta recaudación el concepto principal

lo constituye la transferencia de fondos proveniente de la Diputación

General de Aragón, relativa a la dotación presupuestaria para financiar los

gastos del ejercicio 2018, que supone el 99,66% de la misma. El resto lo

constituyen otros ingresos por importe de 3.267,66 euros y suponen el

0,34% de la recaudación neta.
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III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

El resultado presupuestario del Justicia de Aragón para el año 2018 presenta

un superávit de 211.679,37 euros, sin tener en cuenta los gastos financiados

con remanente de tesorería.

IV. TESORERÍA

Los fondos líquidos de Tesorería a 31 de diciembre de 2018 son de

420.707,97 euros, de los que deberá deducirse la cantidad de 44.753,28

euros para hacer frente a obligaciones reconocidas pendientes de pago al

cierre del ejercicio y la cantidad de 72.456,84 euros para operaciones no

presupuestarias, como seguros sociales y retenciones e ingresos a cuenta

por obligaciones salariales y otras correspondientes al mes de diciembre de

2018,

El remanente de Tesorería, que refleja el estado real de la misma, asciende

a 5.360.595,14 euros, de los cuales 5.057.097,29 euros están pendientes

de ingreso. De este importe la deuda por libramientos pendientes a 31 de

diciembre de 2018 de la Diputación General de Aragón se eleva a

5.052.402,99 euros, correspondiendo a los ejercicios 2012, 2013, 2014 y

2015 la cantidad de 4.096.244,20 euros y al ejercicio 2018 la cantidad de

956.158,79 euros.
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CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN (Servicio 03)

I. PRESUPUESTO DE GASTOS

La Mesa de las Cortes de Aragón, en sesión celebrada el día 31 de octubre

de 2017, aprobó el proyecto de presupuesto de la Cámara de Cuentas de

Aragón para 2018 por una cuantía global de 3.029.089,28 euros. Dicho

proyecto, de acuerdo con lo establecido en el artículo 36.1 del Texto

Refundido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón,

aprobado por Decreto Legislativo 1/2000, de 29 de junio, fue remitido al

Gobierno de Aragón para su integración en el Proyecto de Ley de

Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón como Servicio 01 de la

Sección 01, quedando definitivamente aprobado por la Ley 2/2018, de 28

de febrero, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el

ejercicio 2018. La cifra total supone un aumento del 6,18% con respecto al

presupuesto aprobado para el ejercicio 2017.

Durante su ejecución no se han producido modificaciones de crédito.

De! total de los créditos se han comprometido gastos por un importe de

2.166.005,22 euros/ lo que representa un 71,51%.

Con cargo a los mismos se han reconocido obligaciones por importe de

2.162.673,74 euros. El resumen por capítulos de dicha ejecución es el

siguiente:

Capítulo I. Gastos de personal: 1.908.027,77 euros, lo que representa

una ejecución del 71,14% de la dotación en este capítulo.

Capitulo II. Gastos comentes en bienes y servicios: 244.674,68 euros,

lo que representa una ejecución del 93,85%.

9



Parlamento i)
Capítulo VI. Inversiones reales: 9.971,29 euros, lo que representa una

ejecución del 11,54% de la dotación del capítulo.

II. PRESUPUESTO DE INGRESOS

El presupuesto de ingresos de la Cámara de Cuentas de Aragón para 2018

asciende a la cantidad de 3.029.089,28 euros.

La recaudación neta ascendió a la cantidad de 1.485.280,81 euros, lo que

supone una ejecución del 49,03%. En esta recaudación e! concepto principal

lo constituye la transferencia de fondos proveniente de la Diputación

General de Aragón, relativa a la dotación presupuestaria para financiar los

gastos del ejercicio 2017, que supone el 99,99% de la misma. El resto lo

constituyen otros ingresos por importe de 103,54 euros.

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

El resultado presupuestario de la Cámara de Cuentas de Aragón para el año

2018 presenta un superávit de 866.519,08 euros.

IV. TESORERÍA

Los fondos líquidos de Tesorería a 31 de diciembre de 2018 son de

1.721.333,03 euros, de los que deberá deducirse la cantidad de 32.231,71

euros para hacer frente a obligaciones reconocidas pendientes de pago al

cierre del ejercicio y la cantidad de 142.702,06 euros para operaciones no

presupuestarias/ como seguros sociales y retenciones e ingresos a cuenta

por obligaciones salariales y otras correspondientes al mes de diciembre de

2018.

El remanente de Tesorería asciende a 6.075.650,40 euros, de los cuales

4.529.251,14 euros están pendientes de ingreso. De este importe la deuda
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por libramientos pendientes a 31 de diciembre de 2018 de la Diputación

Genera] de Aragón se eleva a 4.526.303,27 euros, correspondiendo a los

ejercicios 2010, 2012, 2013, 2014 y 2015 la cantidad de 2.982.391/26

euros y al ejercicio 2018 la cantidad de 1.543.912,01 euros.

Este es el Informe que la Mesa traslada al Pleno de las Cortes para su

conocimiento y aprobación.
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CORTES DE ARAGÓN
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS POR CONCEPTO

Fechq de Referencia: 31/12/2018

CONCEPTO

100
110
120
121
122
130
131
150
151
160
161
162
165
170
203
204
206
212

213
214
215
216
220
221
222
223
224
225
226
227
230
231
233
239
250
359

DESCRIPCIÓN

Altos cargos.-Retribuc. básicas y otras remun.

Personal even. gab.-Retrib. básicas y otras remun.

Funcionarios.-Retribuciones básicas

Funcionarios.-Retribuciones complementarias

Funcionarios.-Retribuciones en especie

Laborales fijos.-

Laborales eventuales.-

Incentivos al rendimiento.-Productividad

Incentivos al rendimiento.-Gratifícaciones

Cuotas sociales.-

Gastos sociales Funcionarios y Pers. no laboral.

Gastos sociales de Personal Laboral

Cuotas Sociales

Fondo de Incremento Normativo

Arrendamientos.-Maq., instalac. y utillaje

Arrendamientos.-Material de transporte

Arrendamientos.-Equipos proceso inf.

Repar. y Conserv.-Edificios y otras construcciones

Repar. y Conserv.-Maquin., instalación y utillaje

Repar. y Conserv.-Material de transporte

Repar. y Conserv.-Mobiliario y enseres

Repar. y Conserv.-Equipos procesos información

Material de oficina

Suministros

Comunicaciones

Transportes

Primas de Seguros

Tributos

Gastos diversos

Trabajos Realizados por otras Empresas

Indemnización razón servicio.- Dietas

Indemn. razón servicio.-Locomoción

Gastos a través de agencias de viaje

Indemn. razón servicio.-Otras indemnizaciones

Otros gastos.-Gastos pruebas selectivas

Gastos financieros.-Otros gastos

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
INICIALES

3.017.848,24

178.378,20

2.855.596,84

1.371.348,60

90.000,00

210.662,76

28.693,00

206.766,96

19.000,00

1.720.218.24

21.320,00

399,00

105.916,21

147.392,22

1.000,00

21.054,00

186.454,00

217.100,00

104.500,00

3.000,00

10.000,00

113.321,00

231.464,00

371.020,00

210.094,00

10.000,00

17.000,00

6.000,00

280.750,00

2.487.141,00

505.000,00

505.000,00

1.000,00

15.000,00

10.000,00

1.202,00

MODIFICAC.

49.267,71

4.333,56

-29.690,87

-23.414,10

-650,00

679,67

430,39

-2.811,56

435,00

101.152,95

15.907,56

440,20

32.114,39

-147.392,22

0,00

-7.500,00

14.533,53

11,184,28

-10.000,00

3.000,00

0,00

6.097,12

6.240,59

27.956,78

85.720,96

711,37

7.300,00

0,00

100,00

100.998,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DEFINITIVOS

3.067.115,95

182.711,76

2.825.905,97

1.347.934,50

89.350,00

211.342,43

29.123,39

203.955,40

19.435,00

1.821.371,19

37.227,56

839,20

138.030,60

0,00

1.000,00

13.554,00

200.987,53

228.284,28

94.500,00

6.000,00

10.000,00

119.418,12

237.704,59

398.976,78

295.814,96

10.711,37

24.300,00

6.000,00

280.850,00

2.588.139,93

505.000,00

505.000,00

1.000,00

15.000,00

10.000,00

1.202,00

OBLIG.REC.
NETAS

3.063.585,51

180.338,02

2.492.499,80

1.207.457,20

68.498,03

210.989,45

24.994,06

192.527,25

12.727,86

1.632.087,77

30.310,26

538,21

138.029,67

0,00

864,81

0,00

171.509,96

66.333,59

79.841,18

1.061,60

5.243,46

115.251,82

191.165,49

323.650,93

211.638,45

3.834,18

23.505,92

5.911,86

152.815,24

2.237.964,53

483.158,97

481.909,65

0,00

5.117,72

0,00

749,19

REMANENT
COMPROMET.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.859,36

0,00

12,83

0,00

844,58

1.208,41

602,77

44.570,33

67.348,85

0,00

0,00

0,00

52,44

165.049,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 CRÉDITO
NO

COMPROMET.

3.530,44

2.373,74

333.406,17

140.477,30

20.851,97

352,98

4.129,33

11.428,15

6.707,14

189.283,42

6.917,30

300,99

0,93

0,00

135,19

13.554,00

20.618,21

161.950,69

14.645,99

4.938,40

3.911,96

2.957,89

45.936,33

30.755,52

16.827,66

6.877,19

794,08

88,14

127.982,32

185.126,35

21.841,03

23.090,35

1.000,00

9.882,28

10.000,00

452,81



CORTES DE ARAGÓN

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS POR CONCEPTO

Fecha de Referencia: 31/12/2018

CONCEPTO

480
603
605
606
608
609

DESCRIPCIÓN

T.C.-A familias e instituc. sin fines lucro (RP)

Inv. Reales (RP).- Maq., instalac. y utillaje

Inv. Reales (RP).- Mobiliario y enseres

Inv. Reales (RP).- Equipos proceso informac.

Inv. Reales (OE).- Otro inmovilizado material

Inv. Reales (RP).- Inmovilizado inmaterial

Total Gen.:

CRÉDITOS PRESUPUESTAMOS
INICIALES

3.639.655,00

106.500,00

92.000,00

45.000,00

0,00

45.000,00

19.208.795,27

MODIFICAC.

65.554,32

226.817,13

100,00

1.752,08

8.000,00

29.628,06

578.997,83

DEFDNmVOS

3.705.209,32

333.317,13

92.100,00

46.752,08

8.000,00

74.628,06

19.787.793,10

OBLIG.REC.
NETAS

3.687.651,26

233.159,36

14.969,46

1.752,08

7.767,20

34.011,89

17.795.422,89

REMANENTES CRÉDITO
COMPROMET.

0,00

22.331,76

17.972,92

0,01

0,00

0,00

328.853,31

NO
COMPROMET.

17.558,06

77.826,01

59.157,62

44.999,99

232,80

40.616.17

1.663.516,90



CORTES DE ARAGÓN

DISTRIBUCIÓN GRADO EJECUCIÓN
POR CAPÍTULOS DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULO 6. INVERSIONES REALES;
291.659,99; 1,64%

CAPÍTULO 3. GASTOS FINANCIEROS;
749,19; 0,004%

I CAPÍTULO 1. GASTOS DE PERSONAL

I CAPÍTULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

I CAPÍTULO 3. GASTOS FINANCIEROS

l CAPÍTULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

I CAPÍTULO 6. INVERSIONES REALES

CAPÍTULO 1. GASTOS DE PERSONAL;.

9.254.583,09; 52,01%



JUSTICIA Fecha de Referencia: 31/12/2018

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS POR CONCEPTO

CONCEPTO

100
110
120
121
122
150
151
160
161
165
170
206
212
213
214
215
216
220
221
222
223
224
225
226
227
230
231
233
480
603
605
606
609

DESCRIPCIÓN

Altos cargos.-Retribuc. básicas y otras remun.

Personal even. gab.-Retrib. básicas y otras remun.

Funcionarios.-Retribuciones básicas

Funcionarios.-Retribuciones complementarias

Funcionarios.-Retribuciones en especie

Incentivos al rendimiento.-Productividad

Incentivos al rendimiento.-Gratificaciones

Cuotas sociales. -

Gastos sociales Funcionarios y Pers. no laboral.

Cuotas Sociales

Fondo de Incremento Normativo

Arrendamientos.-Equipos proceso inf.

Repar. y Conserv.-Edificios y otras construcciones

Repar. y Conserv.-Maquin., instalación y utillaje

Repar. y Conserv.-Material de transporte

Repar. y Conserv.-Mobiliario y enseres

Repar. y Conserv.-Equipos procesos información

Material de oficina

Suministros

Comunicaciones

Transportes

Primas de Seguros

Tributos

Gastos diversos

Trabajos Realizados por otras Empresas

Indemnización razón servicio.- Dietas

Indemn. razón servicio.-Locomoción

Gastos a través de agencias de viaje

T.C.-A familias e instituc. sin fines lucro (RP)

Inv- Reales (RP).- Maq., instalac. y utillaje

Inv. Reales (RP).- Mobiliario y enseres

Inv. Reales (RP).- Equipos proceso infonnac.

Inv. Reales CRP\- Inmovilizado inmaterial

Total Gen.:

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
INICIALES

85.791,30

782.992,54

219.539,48

100.790,88

17.500,00

45.875,04

2.000,00

223.703,43

3.300,00

30.502,00

22.679,92

100,00

4.000,00

20.000,00

2.000,00

100,00

2.000,00

47.557,00

44.600,00

. 24.700,00

2.700,00

6.400,00

1.500,00

29.500,00

135.500,00

7.500,00

7.000,00

5.000,00

12.736,00

0,00

0,00

13.950,00

10.800,00

1.912.317,59

MODIFICAC.

21.786,87

-30.241,83

419,87

-118,62

262,50

591,12

-970,00

25.611,77

2.660,16

2.678,08

-22.679,92

0,00

3.000,00

-6.000,00

0,00

-100,00

-1.500,00

1.733,52

5.616,13
4.741,11

0,00

0,00

500,00

0,00
-7.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

5.070,88

5.500,00

3.000,00

17.261,64

DEFINITIVOS

107.578,17

752.750,71

219.959,35

100.672,26

17.762,50

46.466,16

1.030,00

249.315,20

5.960,16

33.180,08

0,00

100,00

7.000,00

14.000,00

2.000.00

0,00

500,00

49.290,52

50.216,13

29.441,11

2.700,00

6.400,00

2.000,00

29.500,00

128.200,00

7.500,00

7.000,00

5.000,00

12.736,00

3.000,00

5.070,88

19.450,00

13.800,00

1.929.579,23

OBLIG.REC.
NETAS

100.524,79

695.471,07

210.808,16

99.205,50

17.145,61

41.794,92

0,00

237.513,72

4.750,12

19.401,95

0,00

0,00

2.821,46

12.507,50

1.400,00

0,00

173,18

41.129,81

32.330,92

19.716,89

651,06

3.763,42

805,94

21.687,45

103.213,46

1.737,35

2.502,23

0,00

1.860,00

2.535,56

2.776,27

19.072,71

6.604,83

1.703.905,88

REMANENTES CRÉDITO
COMPROMET.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.635,33

1.474,99

0,00

0,00

0,00

2.501,46

5.543,31

969,34

0,00

0,00

0,00

0,00

4.833,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.227,17

0,27

0,00

20.185,20

NO
COMFROMET.

7.053,38

57.279,64

9.151,19

1.466,76

616,89

4.671,24

1.030,00

11.801,48

1.210,04

13.778,13

0,00

100,00

1.543,21

17,51

600,00

0,00

326,82

5.659,25

12.341,90

8.754,88

2.048,94

2.636,58

1.194,06

7.812,55

20.153,21

5.762,65

4.497,77

5.000,00

10.876,00

464,44

67,44

377,02

7.195,17

205.488,15



JUSTICIA DE ARAGÓN

DISTRIBUCIÓN GRADO EJECUCIÓN POR CAPÍTULOS
DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

• CAPÍTULO 2. GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS; 244.440,67 ;

14,35%

• CAPÍTULO 1. GASTOS DE PERSONAL

• CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

• CAPÍTULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

• CAPÍTULO 6. INVERSIONES REALES

CAPÍTULO 4. TRANSFERENCIAS
CORRIENTES; 1.860,00; 0,11% CAPÍTULO 6. INVERSIONES REALES;

30.989,37; 1,82%



CÁMARA DE CUENTAS Fecha de Referencia: 31/12/2018

LIOUBDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
I.- LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS POR CONCEPTO

CONCEPTO

100
110
120
121
122
150
151
160
161
165
170
212
213
215
216
220

221
222
223
224
225
226
227
230
231
251
603
605
606
609

DESCRIPCIÓN

Altos cargos.-Retíbuc. básicas y otras remun.

Personal even. gab.-Retrib. básicas y otras remun.

Funcionarios.-Retribuciones básicas

Funcionarios.-Retribuciones complementarias

Funcionarios.-Retribuciones en especie

Incentivos al rendimiento.-Productividad

Incentivos al rendimiento.-Gratífícaciones

Cuotas sociales.-

Gastos sociales Funcionarios y Pers. no laboral.

Cuotas Sociales

Fondo de Incremento Normativo

Repar. y Conserv.-Edificios y otras construcciones

Repar. y Conserv.-Maquin., instalación y utillaje

Repar. y Conserv.-Mobiliario y enseres

Repar. y Conserv.-Equipos procesos información

Material de oficina

Suministros

Comunicaciones

Transportes

Primas de Seguros

Tributos

Gastos diversos

Trabajos Realizados por otras Empresas

Indemnización razón servicio.- Dietas

Indemn. razón servicio.-Locomoción

Otros gastos.-Gastos realización gastos

Inv. Reales (RP).- Maq., instalac. y utillaje

Inv. Reales (RP).- Mobiliario y enseres

Inv. Reales (RP).- Equipos proceso infomiac.

Inv. Reales (RP1.- Inmovilizado inmaterial

Total Gen.:

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
INICIALES

232.587.00

61.397,00

1.183.518,00

635.520,00

9.167,00

113.255,00

3.600,00

345.855,00

25.063,00

32.390,00

39.635,28

10.000,00

100,00

500,00

1.000,00

4.700.00

24.600,00

7.800,00

800,00

400.00

100,00

57.000,00

141.202,00

4.500,00

4.000,00

4.000,00

2.000,00

5.000,00

73.400,00

6.000,00

3.029.089,28

MODIFICAC.

9.009,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-9.009,18

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

DEFINITFVOS

241.596,18

61.397,00
1.183.518,00

635.520,00

9.167,00

113.255,00

3.600,00

345.855,00

25.063,00

32.390,00

30.626,10

10.000,00

100,00

500,00

1.000,00

4.700,00

24.600,00

7.800,00

800,00

400,00

100,00

57.000,00

141.202,00

4.500,00

4.000,00

4.000,00

2.000,00

5.000,00

73.400,00

6.000,00

3.029.089,28

OBLIG.REC.
NETAS

241.596,18

2.738,86

891.819,57

490.473,80

6.131,58

0,00

3.973,80

240.546,80

1.166,56

29.580,62

0,00

14.215,01

0,00

107,51

4.337,37

9.991,80

23.946,40

8.987,22

1.110,67

204,10

0,00

50.582,23

125.513,23

2.065,04

2.247,00

1.367,10

555,85

0,00

9.415,44

0,00

2.162.673,74

REMANENTES CRÉDITO
COMPROMET.

0,00

0,00

0,00

0,00

3.331,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.331,48

NO
COMPROMET.

0,00

58.658,14

291.698,43

145.046,20

-296,06

113.255,00

-373,80

105.308,20

23.896,44

2.809,38

30.626,10

-4.215,01

100,00

392,49

-3.337,37

-5.291,80

653,60

-1.187,22

-310,67

195,90

100,00

6.417,77

15.688,77

2.434,96

1.753,00

2.632,90

1.444,15

5.000,00

63.984,56

6.000,00

863.084,06



CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN

DISTRIBUCIÓN GRADO EJECUCIÓN
POR CAPÍTULOS DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

• CAPÍTULO 2. GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS; 244.674,68;

11,31%

• CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL

• CAPÍTULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

I CAPÍTULO 6. INVERSIONES REALES

CAPÍTULO 6. INVERSIONES REALES;
9.971,29; 0,46%


